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”Peitsi eteen”  kesällä olemme jo normaalissa!

Viime vuosi oli poikkeuksellinen, ja poikkeukselliset 
olot vain jatkuvat ja jatkuvat. Normaali on jo nähtä-
vissä kesän alussa, ja silloin meidän tulee olla jälleen 
valmiina. Moni odottaa jo tulevaa kesää ja sen mah-
dollisia tapahtumia ja konkreettista koulutustarjon-
taa.

Muista yhdistyksistä poiketen me maanpuolus-
tusyhdistykset olemme toteuttaneet toimintaamme 
valtakunnallisesti vertailuna selvästi paremmin. Tämä 
kertoo siitä vastuullisuudesta ja halusta sekä kyvys-
tämme toimia, vaikka tilanne on poikkeuksellinen.

Kutsun teidät kaikki nyt myös mukaan toimi-
maan piirin järjestämään Reserviläisurheiluliiton pe-
rinneaseiden Suomen mestaruuskilpailuihin 5. ja 6. 
kesäkuuta 2021. Eri toimijoita on jo runsaasti, mutta 
te kaikki olette tervetulleita.

Myös perinteet velvoittavat – ethän myöskään ole 
unohtanut yksinäistä sotaveteraania tai hänen leske-
ään tänä korona-aikana? Veteraanien sukupolvi sa-
noo helposti, että ei tässä mitään apua tarvita, mutta 
jos vaan voit, niin käy vielä apua tarjoamassa!

Piirin ja yhdistyksesi uudet tulevat tapahtumat 
löydät piirin sivuilta – olemme kehittyneet. Tulevi-
en joukkotapahtumien tarjonta on poikkeuksellisen 
suurta, sillä viime vuodelta jäi paljon tapahtumatta. 
Retkiä on Haminaan ja ilmeisesti vielä Tampereelle 
Turvallisuus-messuille. Näihin tapahtumiin piiri tar-
joaa ilmaisen bussikuljetuksen.

Edelleen huomioi mahdollisuutesi yksilönä 
kouluttautua Puolustusvoimien portaalissa. Puolus-
tusvoimat on kehittänyt  mil.fi-verkkotoimintojaan. 
Kaikkien olen kuullut niitä kehuvan, ja yritän itsekin 
löytää aiheeseen aikaa.

Muista myös:
Liiku! Ota käyttöösi liiton sivuilta   MarsMars / 

Tikki ja Kymppi -harjoitusohjelmat avuksesi.
Ammu! Ylläpidä ampumataitoasi – ja suorita 

prosenttiammunta. Ilmoita tästä myös yhdistyksel-
lesi.

Kouluttaudu! – Kehitä osaamistasi. Osallistu 
kertausharjoitukseen tai MPK:n kurssille.

Niin, ja ilmoita tästä kaikesta myös omalle yhdis-
tyksellesi – näin olet aktiivinen toimija!

Kaikki johtajamme sanovat, että maamme tur-
vallisuusympäristö on epävakaa ja täynnä erilaisia 
muuttujia. Omalla osaamisella olemme valmiita toi-
mimaan, jos tarve vaatii.

Nähdään toimissa!
Juha Tarnanen
Päijät-Hämeen Reservipiirin puheenjohtaja

http://www.phreservi.fi
http://ilves@phreservi.fi 
http://mil.fi/
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Itsenäisyyspäivän ylennyksetItsenäisyyspäivän ylennykset

Tasavallan presidentti on ylentänyt 
seuraavat reservin upseerit 6.12.2020

majuriksi
Rauhamäki Henri Toivo Sakari Hollola 
Tommola Mikko Kai Juhani Hollola

kapteeniksi
Järvinen Veli-Tapio Antero Janakkala
Laine Juha Tapani Hämeenlinna
Lukkarinen Esa-Pentti Janakkala
Pesonen Jukka Tapani Hämeenlinna
Pöllänen Pekka Samuel Hämeenlinna

yliluutnantiksi
Dillström Tero Juhani Hollola
Hutu Matti Olli Johannes Hämeenlinna
Kartano Ristomatti Robert Lahti 
Kauhanen Lauri Jalmari Hollola 
Papponen Juho Hermanni Hattula 

luutnantiksi
Haataja Sampo Kaleva Hämeenlinna
Havia Juuso Vihtori Heinola 

Immonen Matti Johannes Hämeenlinna 
Kiukkonen Panu Pekka Akseli Lahti 
Kupiainen Timo Petteri Janakkala 
Moisio Aarni Tauno Olavi Lahti 
Saarinen Sami Osmo Kullervo Loppi 
Sallinen Juuso Janne Johannes Ulkomaat 
Suomalainen Jesse Joonas Hämeenlinna 
Vesanto Mikko Anton Lahti 
Hetemäki Iivo Matias Hämeenlinna

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat reservin aliupseeristoon ja
miehistöön kuuluvat 6.12.2020

sotilasmestariksi
Suni Jari Marko Tapio Heinola

ylivääpeliksi
Luukko Perttu Pekka Johannes Padasjoki
Nurmi Sami Petteri Hollola
Rahikainen Kimmo Kaarlo Padasjoki
Sutinen Mika Erkki Antero Hämeenlinna 

vääpeliksi
Anttila Jussi Samuel Lahti
Heporauta Sampsa Juhani Hattula

Kuva: Ruotuväki
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Holstila Petri Simo Markus Janakkala
Karisto Jaakko Kustaa Lahti
Luoma Markus Antero Lahti
Mellanen Pirkka Herman Petteri Hollola
Mäkeläinen Raiko Samuli Tammela
Pajunen Sami Juhani Heinola
Raunio Matti Rikhard Asikkala
Roine Kimmo Kalevi Hattula
Rossi Ismo Ensio Janakkala
Rustanius Matti Tapio Lahti
Taurén Petri Mika Ylermi Padasjoki
Tiirikka Timo Hermanni 
Wahren Carl Gustav Alexander Porvoo

ylikersantiksi
Aaltonen Mika Juhani Hämeenlinna
Alhonen Joona Markus Lahti
Eerola Teemu Heikki Heinola 
Heikkilä Vili Olavi Santeri Hämeenlinna
Heimola Mikko Jalmari Hollola
Honkanen Henri Markus Jokioinen
Hult Tomi Tapani Lahti
Hätönen Arttu Mikael Lahti 
Korkeila Juha Antero Janakkala
Kotro Santtu Mikael Riihimäki
Kuronen Matti Lahti
Laiho Joni Aleksi Riihimäki
Luukkonen Perttu Esa Mikael Janakkala
Mantila Joonas Niko Antero Hausjärvi
Peltonen Niko Pekka Lahti
Rekola Juuso Seinar Lahti
Saarinen Henrik Voitto Uolevi Hämeenlinna
Sainia Teemu Juhani Lahti
Teräväinen Niko Mikael Lahti
Torvikoski Juho Petteri Loppi
Utala Eetu Antero Hollola
Veijola Henri Kristian Lahti
Virlander Topias Viljami Lahti

kersantiksi
Ahlberg  Eemeli Aleksi  Lahti
Haavisto  Jarmo Aarno  Hämeenlinna
Iivonen  Teemu Juhani Petteri  Lahti
Karjalainen  Aki Harri Petteri  Lahti
Karttunen  Joonas Miko Kasimir  Kärkölä
Kilpi  Aino Ilona  Hämeenlinna
Koistinen  Pasi Olavi  Hollola
Laakkonen  Vesa Pekka Aleksi  Lahti
Laaksonen  Tomi Eetu Eemeli  Hollola
Lepo  Antti Sakari  Lahti
Leponiemi  Eeti Aleksanteri  Loppi
Mikkola  Risto Juhani  Lahti
Nieminen  Mikko Tapani  Lahti
Nummikoski Antti Albert Mikael Ulkomaat 
Nykänen Arttu Kalevi Riihimäki 
Puolakka  Veli-Pekka Tapio Lahti 
Rikassaari Aleksi Albert Mutebi  Lahti 

Ruhanen Mikko Johannes  Lahti 
Saatsi Marko Ville Juhani  Hämeenlinna 
Sahanen Oskar Taito Antton  Lahti 
Saviauk Jan Marten  Espoo 
Sinisalo Antti Konsta Ilari  Heinola 
Toiviainen Janne Samuli  Forssa 
Tuomi Mikko Pekka  Lahti 
Turunen Kalle Eemeli  Lahti 
Vainio Ville-Markus Antero  Tammela

alikersantiksi
Airo Paavo Juhani Lahti
Harju Markku Frans Eemeli Lahti
Huhtanen Tommi Valtteri Hollola
Ikonen Tapio Johannes Hämeenlinna
Kinnunen Aleksi Joe Hämeenlinna
Korpinen Aapo Ilmari Ypäjä
Laakso Tommi Olavi Hollola
Lukkala Joni Juha Tapio Tammela
Marttila Tomi Oskari Lahti
Moisander Esa Tuomas Riihimäki
Mäyränpää Juha-Matti Ensio Janakkala
Mönttinen Mika Kristian Hämeenlinna
Olin Edvard Frank Artturi Hämeenlinna
Palm Tommi Simo Juhani Tammela
Rautiainen Tero Tapani Nestor Heinola
Ruoti Kari Pekka Pentti Hollola
Räty Kasperi Aleksi Lahti
Sihvola Jesse Johannes Raisio
Sillanpää Teemu Antero Hämeenlinna
Talikka Mikko Matias Hämeenlinna
Timonen Miki Arnulf Lahti
Tuusjärvi Mikko Jarmo Hermanni Lahti
Ukkonen Arto Veli Mikael Lahti
Puustinen Tommi Elmeri Samuel Lahti

korpraaliksi
Alastalo Akseli Pekka-Kasimir Hämeenlinna 
Anttonen Timo Aleksi Hämeenlinna 
Hautamäki Artturi Eerik Hämeenlinna 
Karppanen Saku Matti Anselmi Asikkala  
Karppinen Petri Jan Rainer Heinola
Leinonen Henri Christian Hattula
Nykänen Riku Eemeli Hollola 
Saarinen Jarno-Markus Asikkala 
Suhonen Aatu Jaakko Tapani Lahti
Tanner Joona Miika Petteri Riihimäki
Vuorialho Henri Aleksi Heinola
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Itsenäisyyspäivän kunniaksi ansioituneita reservipiirin 
jäseniä huomioitiin Reserviläisliiton ansiomitaleilla ja 
piirin ansioristeillä.

Reserviläisliiton hopeisen ansiomitalin saivat Terhi 
Katajainen, Teijo Nipuli, Simo Ojala ja Tarja Savilaakso. 
Reserviläisliiton pronssisella ansiomitalilla palkittiin 
Pertti Kokkonen, Mika Konttinen, Timo Lahtinen, Olli 
Nieminen, Hannu Pylvänen, Miko Päiväranta, Eetu  
Salila ja Lasse Sipilä.

Päijät-Hämeen Reservipiirin ansioristejä jaettiin 
seuraavasti:

nro 237 kultainen – kapteeni Erkki Häkkinen 
nro 238 kultainen – everstiluutnantti Hannu Koivisto 
nro 239 kultainen – herra Eero Virta 
nro 240 hopeinen – jääkäri Teemu Suojanen 
nro 241 pronssinen – jääkäri Reko Tupala 
nro 242 pronssinen – alikersantti Seppo Jauhanen 
nro 243 pronssinen – jääkäri Jarno Vilen 
nro 244 pronssinen – rouva Riitta Pekuri 
nro 245 pronssinen – rouva Päivi Urvikko-Roponen 
nro 246 kultainen – kapteeni Jarmo Parikka 
nro 14 kultainen – yliluutnantti Jukka Luukko 
nro 247 hopeinen – herra Ilari Hakija.

       Lisäksi Erkki Viljalle myönnettiin Reserviläis- 
 urheiluliiton pronssinen ansiomitali.

Päijät-Hämeen Reservipiirissä palkittuja

Marko Patrakalle Reserviläisurheiluliiton pienoislippu

Reserviläisurheiluliitto palkitsi itsenäisyyspäivänä Päijät-
Hämeen Reservipiirin toiminnanjohtaja Marko Patrakan 
korkeimmalla mahdollisella huomionosoituksella, liiton 
pienoislipulla. Palkitsemisperusteena oli Patrakan poikke-
uksellisen ansiokas ja monivuotinen työ liiton tarkoituspe-
rien toteuttamiseksi.

”Luotettavuus, sitoutuneisuus ja ahkeruus yhdistet-
tynä uskomattomaan sitkeyteen on yhdistelmä, jota saa 
hakea vapaaehtoiskentästä tosi tiheällä kammalla”, luon-
nehtii Marko Patrakkaa RESULin toiminnanjohtaja Risto 
Tarkiainen.

”Olemme tehneet yhteistyötä monilla foorumeilla ja 
Markon kaltaisen toimijan kanssa on ollut suuri kunnia ja 
ilo toimia yhteisen päämäärän hyväksi”, kertoo Tarkiainen.

Huomionosoituksen merkityksestä kertoo se, että lii-
ton pienoislippua ei ole myönnetty yhtäkään kappaletta 
liiton 40-vuotisjuhlan eli vuoden 2010 jälkeen.

”Marko Patrakka on hyvä esimerkki asialleen omis-
tautuneesta ihmisestä, jolla on suuri sydän”, Risto Tarki-
ainen kiteyttää.

Onnittelut palkituille ja kiitokset panoksestanne  
maanpuolustustyön hyväksi!

P-H Ilves
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Suomen jokaisessa kunnassa on ainakin yksi san-
karivainajien muistomerkki. Sankarihautoja on yli 
90 000.

Sankarivainajia käydään kunnioittamassa var-
masti Suomen jokaisessa kunnassa ainakin kaatu-
neitten muistopäivänä toukokuussa ja itsenäisyys-
päivänä joulukuussa. Näin myös Asikkalassa, missä 
tilaisuuteen osallistuu laaja joukko järjestöjä.

Viime itsenäisyyspäivänä Asikkalan sankari-
hautausmaalle kävivät seppeleen laskemassa Asik-

Itsenäisyyspäivänä vietetään
hetki sankarihaudoilla

kalan kunnan puolesta kunnanjohtaja Rinna Ikola-
Norrbacka ja seurakunnan puolesta kirkkoherra Jari 
Laulainen. Asikkalan Sotaveteraanien seppeleen las-
ki puheenjohtaja Timo Pirttilä ja sotainvalidien sep-
peleen puheenjohtaja Vilho Laakso. 

Asikkalan Reserviupseerien ja Asikkalan Reser-
viläisten yhteisen seppeleen laskivat Heikki Vahto 
(reserviupseerit) ja Markku Riukka (reserviläiset). 
Kirkkoherra Jari Laulainen piti haudoilla pienen ru-
koushetken.

Lippukulkue kunnioitti Asikkalassa itsenäisyyspäivänä sotien 1939–45 sankarivainajia, Karjalaan jääneitä sekä 
vapaussodassa kaatuneita.
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Sankarihaudalla kirkkoherra Jari Laulainen 
piti lyhyen rukoushetken. Yleensä tilaisuudessa 
lauletaan myös jokunen virsi ja pidetään useampi 
puhe, mutta näistä oli nyt poikkeusolojen vuoksi 
luovuttu, kertoo Vilho Laakso Ilvekselle.

Sankarihaudoilta siirryttiin Karjalaan jäänei-
den muistomerkille, jonne laskettiin sotaveteraa-
nien ja sotainvalidien seppele. Seuraavaksi Timo 
Pirttilä ja Pekka Niemi laskivat seppeleen vapa-
ussoturien muistomerkille. Lopuksi lippukulkue 
siirtyi vakaumuksensa puolesta surmansa saanei-
den eli punaisten muistomerkille. Sinne laskivat 
seppeleen Asikkalan sosialidemokraattien edus-
tajat.

P-H Ilves
Kuvat: Joonas Saarikko

Asikkalan reserviupseerien puheenjohtaja Heikki Vah-
to (vas.), reserviläisten puheenjohtaja Markku Riukka 
sekä sotainvalidien puheenjohtaja Vilho Laakso.

Nastolan sankarihaudoilla pidettiin perinteinen jouluaaton kunniavartio. Vartiovuorot oli jaettu Nas-
tolan Reserviupseerien ja Nastolan Reserviläisten kesken. Omasta  toivomuksestaan mukana oli tänä 
vuonna myös 1. vuoden kadetti, nastolalainen Otto Malvikko. Tässä kuvassa vartiovuorossa reser-
viupseerien Elisa Suutari ja reserviläisten Pauli Lehtonen. Kuva: Nastolan Reserviläisten verkkosivut.
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Marsalkka Mannerheimin
kuoleman muistopäivä

Ylipäällikkö Mannerheimin muistopäivän seppeleen-
laskulla on Lahdessa jo pitkät perinteet. ”Tilaisuu-
den aloittivat Lahden Reserviupseerikerhon seniorit 
vuonna 2005”, muistelee Päijät-Hämeen reservipiirin 
puheenjohtaja Juha Tarnanen. Nykyään järjestelyissä 
on mukana myös Päijät-Hämeen reservipiiri.

”Torstai 28. tammikuuta oli selkeä ja muutaman 
asteen pakkasella, kun saavuimme Marskin patsaal-
le”, kuvailee piirin toiminnanjohtaja Marko Patrakka. 
”Edustus oli tänä vuonna hieman pienempi johtuen 
koronasta. Siitä huolimatta suuret kiitokset kaikille 
läsnäolijoille.”

Juha Tarnanen huomauttaa, että vaikka jouk-
ko oli pieni, maskeista ja turvaväleistä huolehdittiin. 

Seppeleen laskun suorittivat patsaalle reservipiirin 
kunniapuheenjohtaja Risto Vuorisalo sekä piirin 1. 
varapuheenjohtaja Jari Salonen.

Seppeleenlaskun jälkeen kenttäpiispa Pekka Sär-
kiö piti puheen. Tilaisuutta kunnioittivat läsnäolol-
laan myös Lahden kaupungin edustajana kaupun-
ginvaltuuston puheenjohtaja Hannu Rahkonen sekä 
Lahden Sotaveteraanien puheenjohtaja Juhani Vilo.

Kunniavartion patsaalla muodostivat Lahden 
reserviupseerikerhon jäsenet Atte Sarilo sekä Ilkka 
Jaakkola. Seppeleen laskun jälkeen nautittiin kahvit 
Lahden Upseerikerholla.

Teksti: P-H Ilves
Kuvat: Marko Patrakka
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Mannerheim eli harvinaisen elämän
Otteita kenttäpiispa Pekka Särkiön puheesta

Ratsastajapatsaalla kunnioitetaan vain poikkeuk-
sellisen merkittävää elämäntyötä. Mannerheimil-
la on ratsastajapatsaita peräti kaksi: ensimmäiseksi 
valmistui Veikko Leppäsen veistämä patsas tänne 
Lahteen ja toiseksi Aimo Tukiaisen veistämä patsas 
Helsinkiin. 

Suomen Marsalkka Mannerheim eli harvinaisen 
elämän. Hän oli mm. keisarin henkikaartin upseeri, 
tutkimusmatkailija, Suomen itsenäisyystaisteluiden 
johtaja, lastensuojelun uranuurtaja sekä viimein ta-
savallan presidentti. 

Hän menehtyi 70 vuotta sitten Sveitsissä sai-
rasteltuaan pitkään ja saatuaan juuri muistelmansa 
valmiiksi. Mannerheimin viimeinen adjutantti Carl-
Olof Lindeman on muistellut hänen viimeisiä vai-
heitaan. Kilpailu muistelmien ja kuoleman välillä oli 
jatkuvaa. 

Hän kuoli 28. tammikuuta 00.30 Suomen aikaa 
adjutantin, sairaanhoitajan ja henkilääkärin läsnä 
ollessa. Tämä kuolinpäivä on merkitty hänen hauta-
kiveensä. Sveitsin paikallista aikaa kuolema tapahtui 

kuitenkin jo edellisen vuorokauden puolella 27.1.
Sairauden ja kuoleman edessä me kaikki olem-

me samassa asemassa. Kuolema riisuu niin valtio-
miehet ja sotapäälliköt kuin meidät tavalliset ihmi-
set. Mannerheimin elämäntyöstä on jäänyt pysyviä 
jälkiä. Hänen johdollaan suomi säilytti itsenäisyy-
tensä sodissa 1918 ja 1939–45 sekä vaaran vuosina 
heti sotien jälkeen. 

Kenraali Mannerheim sanoi 1933, että pienen 
maan suurin vahvuus on sen yhtenäisyys. Vuotta ai-
emmin Lapuan liike pyrki kaatamaan maa hallituk-
sen Mäntsälän kapinassa. Mannerheimin kuolemas-
ta tulee tänään 70 vuotta. Hän edisti yhtenäisyyttä 
esimerkiksi lastensuojelun kautta ja tukemalla pu-
naorpojen asemaa. Talvisotaan mennessä kansa oli 
jälleen kyllin vahva torjuakseen yhdessä ulkoisen 
uhan. 

Loppiaiseen liittyy muutakin kuin USA:n kon-
gressin mellakka. Loppiaisen kirkollisessa sano-
massa meille säteilee joulun valo. Hyvien sanojen ja 
tekojen taimet kasvavat ja tuottavat aikanaan hyvää 
hedelmää. Korona-jälleenrakennus ja ilmastonmuu-
toksen torjunta ovat haasteita, joissa yhtenäisyyt-
tämme punnitaan.

Kuva: Marko Patrakka
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HYVÄ KUNTO kuuluu
reserviläisen perustaitoihin

Kenttäkelpoisuuden toinen tukeva perusjalka am-
muntataidon lisäksi on hyvä kunto. Moni on varmasti 
huomannut varusmiesten laskevan käyrän cooperin 
juoksun tuloksissa. Sama kehitys on nähtävissä myös 
reserviläisten puolella.

Puolustusvoimat on vastannut kehityksen haas-
teisiin uudistamalla viime vuonna mm. fyysisen toi-
mintakyvyn tavoitteet vastaamaan tehtävää ja sen 
luonnetta. Pelkästään sisätyötä tekeville henkilöille 
riittää nyt 2000 metrin cooper-tulos, kun taas erikois-
joukoissa vaaditaan luonnollisesti selvästi enemmän.

Päijät-Hämeessä on maakuntajoukkojen kautta 
koulutettu kymmenkunta henkilöä kuntotestaajiksi. 
Nämä henkilöt palvelevat yhtä lailla maakuntajouk-
koja kuin muitakin reserviläisiä. Viime vuonna kent-
täkelpoisuustestejä suoritti 80 marssien ja 57 henkilöä 
suoritti lihaskunto- ja cooper/UKK testin. 

Tänä vuonna testit on tarkoitus aloittaa oheisen 
kalenterin mukaisesti 4.4. lihaskuntotesteillä, mikä-
li koronarajoitukset sallivat. Testissä mitataan vauh-

diton pituushyppy, istumaannousu ja etunojapun-
nerrus. Cooperin testin sijaan voi tehdä myös UKK 
kävelytestin, joka on 45 vuotta täyttäneille ainoa vaih-
toehto riskien välttämiseksi. 

Vaikka marsseista on luovuttu, ne ovat erinomai-
sia kunnon mittareita ja siksi suositeltavia. Viime 
vuonna etenkin Varustelekan lanseeraama etämarssi 
sai valtaisan suosion ja näitä kannattaa suosia edel-
leen. Marssiksi lasketaan myös pitkän matkan liikun-
tatapahtuma esim. Finlandia hiihto.

Kaikki kuntotapahtumat tulevat MPK:n kurssiva-
likoimaan eikä osallistujilta peritä osallistumismak-
sua.

Testaajat ovat myös käytössänne, mikäli haluatte 
pitää yhdistyksessä oman testitapahtuman. Tarvitta-
essa voidaan myös kouluttaa oma testaaja, jos innos-
tusta löytyy enemmänkin. 

Teksti ja kuvat: Erkki Vilja
erkki.vilja@lres.fi

LKT su 4.4. klo 18.00 
COOPER la 15.5 klo 11.00  
LKT su 25.4. klo 18.00 
LKT su 13.6. klo 18.00 
COOPER la 19.6. klo 11.00  
COOPER la 14.8. klo 11.00  

LKT su 5.9. klo 18.00 
COOPER la 11.9. klo 11.00  
COOPER la 2.10. klo 11.00  
LKT su 10.10. klo 18.00 
LKT su 21.11. klo 18.00 

Lihaskuntotestit aina Kamppailulajikes-
kuksella (Sammonkatu 6, Lahti) alkaen 
kello 18. Cooperin testit Radiomäen 
kentällä, vaihtoehtoisesti Pikku-Vesijär-
ven rannassa, alkaen klo 11.

Päijät-Hämeen maakuntakomppanian ja maakuntajoukkojen lihaskuntotestit ja cooperin testit vuodelle 2021
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Kuva: Karo Holmberg

2000 m
33,4 ml/kg/min
Lihaskunto 50

2300 m
40,1 ml/kg/min
Lihaskunto 80

2500 m
44,6 ml/kg/min
Lihaskunto 95

2800 m
51,3 ml/kg/min
Lihaskunto 110

X m
X ml/kg/min
Lihaskunto X

2000 m
33,4 ml/kg/min
Lihaskunto 50

2300 m
40,1 ml/kg/min
Lihaskunto 80

1
Sisätyö

2
Sisä- ja ulkotyö

3
Ulkotyö

4
Kuormittava 

ulkotyö

5
Erikseen nimetyt 

tehtävät

Tavoitetaso

Fyysistä toimintakykyä kuvataan 
tavoitetasoilla, jotka on numeroitu 1–5. 
Tavoitetasojen määrittely perustuu 
tehtävään ja sen luonteeseen.

1 Sisätyö, kevyt toimistotyö, pääasiassa istumista

2 Sisä- ja ulkotyön yhdistelmä, vaihteleva 
 kuormitus yhtäjaksoisesti enintään 2–4 tuntia

33 Ulkotyö, jatkuva kuormitus yhtäjaksoisesti 
 yli 4 tuntia

4 Ulkotyö, raskas kuormitus (taisteluvarustus) 
 yhtäjaksoisesti yli 4 tuntia

5 Tulosyksiköiden erikseen nimeämät tehtävät, 
 joihin on yksilöity sisäänpääsy- tai tehtävässä 
 toimimisen fyysinen vaatimus

Tavoitetasoon vaadittu tulos muodostuu 12 
minuutin juoksutestin tuloksesta tai 
UKK-kävelytestin tuloksesta sekä lihaskuntotestin 
tuloksesta.

Lihaskuntotestiin kuuluvat istumaannousu, Lihaskuntotestiin kuuluvat istumaannousu, 
etunojapunnerrus ja vauhditon pituushyppy. 
Jokaisesta toistosta istumaannousussa ja 
etunojapunnerruksessa saa yhden pisteen, ja 
vauhdittoman pituushypyn tulos metreinä 
kerrotaan kahdellakymmenellä. Yhteenlaskettu 
pistemäärä muodostaa testin tuloksen.

Esimerkki:Esimerkki:
Vauhditon pituus 2,3 m = 46 pistettä

Istumaannousu 35 toistoa = 35 pistettä

Etunojapunnerrus 31 toistoa = 31 pistettä

Lihaskuntotestin yhteistulos = 112 pistettä

Reserviläisten ja varusmiesten 
fyysisen toimintakyvyn tavoitteet
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MPK MAANPUOLUSTUSKOULUTUS

MPK:n kurssikalenteria kannattaa aina seurata. Vuo-
den 2021 alusta kurssikalenteri on kuitenkin jäänyt 
selvästi koronamoodille, ja uusia kursseja on ilmes-
tynyt hyvin hitaasti. Soitto MPK Lahden koulutuspai-
kan valmiuspäällikkö Kai Merenlahdelle rauhoittaa 
kuitenkin huolestunutta reserviläistä:

”Koulutustoiminta lähtee käyntiin keväällä ja 
kurssit ilmoitetaan heti, kun ollaan varmoja, että 
THL:n rajoitukset eivät ole esteenä”, Merenlahti va-
kuuttaa. 

Hänen mukaansa ammuntoja MPK-kiväärillä tai 
pistoolilla on luvassa kerran kuussa, vaikka koronara-
joitusten vuoksi osanottajamäärät on rajattu kymme-
neen henkeen. 23.–25.4. on myös tulossa perinteinen 

MPK Lahden kurssitoiminta
jatkuu rajoitusten puitteissa

HÄLVÄ21-harjoitus, johon kuuluu kymmenkunta 
kurssia, ainakin viestikurssia ja ammuntaa.

Kurssit julkaistaan maaliskuun alussa, kun yleiset 
koronanäkymät ja -rajoitukset ovat selvillä. Meren-
lahden mukaan kurssitoimintaa on onnistuttu jatka-
maan koko ajan rajoitusten puitteissa eikä kursseilla 
ole havaittu yhtäkään koronatapausta. ”Täytyy vaan 
koputtaa puuta”, valmiuspäällikkö toteaa.

Kuten toisaalla tässä lehdessä uutisoitiin, koulu-
tuspäällikkö Aarne Kumpulainen on jäänyt vuoden 
vaihteessa eläkkeelle. Hänen tilalleen tuli Tommi Ten-
hu, joka taas jäi eläkkeelle PV aluetoimistosta VMP-
upseerin toimesta. Lahden koulutuspaikan toisena 
koulutuspäällikkönä jatkaa edelleen Timo Vento.

Valmiuspäälliköiden ensimmäinen  
vuosi on takana
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen valmiuspäälli-
köt aloittivat tehtävissään vuoden 2020 alussa. Nyt 
kun ensimmäinen vuosi on takana, päällimmäisenä 
näkyy ja kuuluu pandemia. Kaikki koulutustoiminta 
pantiin jäihin maaliskuussa. Osaa kursseista siirret-
tiin, osa järjestettiin verkossa. Loppukesästä toimin-
taa jatkettiin varovasti ”terveys edellä”, mutta osa 
jouduttiin kokonaan perumaan.

MPK:n Hämeen valmiuspäälliköt pitivät vuotta 
kaikkiaan kuitenkin onnistuneena. Vapaaehtoisten 
into ja palo näkyi myös kentällä, sitoutumisena va-
paaehtoiseen maanpuolustukseen, raportoi Anne 
Seulanto MPK:n internetsivuilla.

Hämeen maanpuolustuspiirissä toimii neljä val-
miuspäällikköä: Sauli Mäentausta Hattulassa, Aar-

MPK:n kurssitarjontaa keväällä 2021
• Hiihtomarssi 30 km, Hollola, Hälvälä, la 6.3.

• Lähitaistelu 1, Pirkkala, 13. ja 14.3.

• Avoimet tietolähteet (OSINT1),  
Parolannummi, 26.–28.3.

• Sähkövoimajärjestelmät 1,  
Parolannummi, 23.–25.3.

• Sähkövoimajärjestelmät 2,  
Parolannummi, 23.–25.3.

• HÄLVÄ-harjoitus, Hollola, Hälvälä, 23.–25.4.

• Reserviläisammunta, Hämeenlinna, 24.4.

• Lähitaistelun perusteet, Pirkkala, 14.–16.5.

Koulutuskalenteria päivitetään jatkuvasti, 
katso tuoreimmat tiedot osoitteesta:
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutus kalenteri
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ne Markkola Tikkakoskella (Jyväskylässä), Sami 
Rantanen Tampereella ja Kai Merenlahti Lahdes-
sa. Vain Hattulan valmiuspäällikkö toimii suorassa 
yhteydessä joukko-osastoon eli Panssariprikaatiin. 
Muiden valmiuspäälliköiden kumppaneina ovat 
aluetoimistot.

Sauli Mäentausta MPK Hattulasta kertoo, että 
yhteistyö Panssariprikaatin kanssa lähti hyvin 
käyntiin. Prikaati määräsi heti vuoden alusta va-
paaehtoisen maanpuolustuksen upseerin, joka oli 
suora linkki Puolustusvoimiin. ”Hieman tehtävän 
hoitamista hankaloittaa se, että MPK ei ole viran-
omainen ja siten kaikkeen viranomaistietoon eikä 
puolustusvoimien määräyksiin ole käyttö- eikä tie-
donsaantioikeuksia”, Mäentausta kertoo varjopuo-
lista.

Lahden valmiuspäällikkö Kai Merenlah-
ti on aiemmin toiminut MPK:n Päijät-Hämeen 
koulutus- ja tukiyksikön ja Lahden koulutuspaikan 
koulutuspäällikkönä vuodesta 2016. Alueen koko-
naisturvallisuuden eri toimijat ja vapaaehtoinen 
maanpuolustustoiminta oli hänelle siten jo entuu-
destaan tuttua. Valmiuspäällikön toimipiste sijait-
see Hämeen aluetoimistossa Lahdessa.

Vuosi Lahden koulutuspaikalla alkoi normaa-
liin tapaan, kunnes korona pysäytti kaiken. Tämän 
seurauksena alkoi suunniteltujen kurssien perumi-
nen ja uusien toteutuspäivämäärien etsintä syksylle 
2020.

”Syksyn kurssien osalta saimme kuitenkin 
koulutuksen käyntiin melkein normaalilla syklillä. 
Syksyn haasteina oli MPK:n ja Puolustusvoimien 
keväältä siirrettyjen kurssien sovittaminen molem-
pien organisaatioiden syksyn koulutusohjelmiin. 
Tämän seurauksena monille reserviläisille tuli 
varsin työntäyteinen syksy, kun MPK:n ja Puolus-
tusvoimien kurssit ja harjoitukset olivat melkein 
vuoroviikonlopuin aina marraskuun loppuun saak-
ka,” kertoo Merenlahti.

”Vuosi 2020 oli muutosten vuosi, mutta positii-
visena asiana jäi mieleen MPK:n, Puolustusvoimien 
ja ennen kaikkea meidän reserviläisten venyminen 
harjoituksesta toiseen useiden muutosten keskellä,” 
kehuu Kai Merenlahti kokemuksiaan. 

”Ei muuta kuin leuka rintaan ja kohti uusia 
haasteita!”

Valmiuspäälliköt ovat linkki MPK:n ja  
Puolustuvoimien välillä

Valmiuspäälliköt toimivat linkkinä MPK:n koulutus-
organisaation ja paikallisen Puolustusvoimien alue-
toimiston välillä. Heidän lähimpiä yhteistyökumppa-
neitaan ovat aluetoimistoihin nimetyt vapaaehtoisen 
maanpuolustuskoulutuksen upseerit (VMP-UPS).

Valmiuspäälliköiden tehtäviin kuuluu SOTVA-
koulutuksen suunnittelua, tukipyyntöjen laatimis-
ta eri joukko-osastoille kursseja varten sekä MPK:n 
koulutusohjelmien laatiminen. Lisämausteensa työs-
kentelyyn tuo osallistuminen alueelliseen ja paikalli-
seen viranomais- ja järjestöyhteistyöhön.

Se että reserviläisten valtakunnalliseen koulutuk-
seen saadaan rekrytoitua kokeneita ja osaavia MPK:n 
kouluttajia, on myös valmiuspäällikön vastuulla. Tätä 
työtä valmiuspäälliköt tekevät paikallisjoukkoihin 
reserviläisjohtajien ja aluetoimiston VMP-upseerin 
kanssa.

Valmiuspäällikkö valvoo myös kurssinjohtajien ja 
kouluttajien toteuttamia kursseja sekä ohjaa ja tukee 
heitä kurssien toteuttamistyössä. Samalla suunnitel-
laan kurssinjohtajille, kurssivääpeleille ja kouluttajille 
sopivia täydennys- ja jatkokoulutuksia.

Kanta- ja Päijät-Hämeessä, Pirkanmaalla ja Keski-
Suomessa vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen 
toteutuksesta vastaavat Panssariprikaati, Satakunnan 
Lennosto ja Ilmasotakoulu sekä paikallisena kumppa-
nina MPK:n Hämeen maanpuolustuspiiri.

Koko uutinen luettavissa MPK Hämeen verkkosivuilla.
https://mpk.fi/ajankohtaista/mpkn-valmiuspaallikoi-
den-ensimmainen-vuosi-2020-takana-miten-se-to-
teutui-hameessa/

MPK MAANPUOLUSTUSKOULUTUS

MPK:n Lahden 
koulutuspaikan 
valmiuspäällikkö 
Kai Merenlahti. 
Kuva: MPK
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MAANPUOLUSTUSTYÖTÄ 
kuudella vuosikymmenellä

Joulukuun 31. päivänä 2020 päättyi Aarne Kum-
pulaisen pitkä ura maanpuolustuksen parissa. Oi-
keastaan pitäisi puhua kahdesta työurasta: ensin 
Kumpulainen toimi yli kolmekymmentä vuotta 
Puolustusvoimissa ja sen jälkeen vielä vuosikym-
menen Maanpuolustuskoulutusyhdistyksessä. Vii-
meinen tehtävä hänellä oli Lahden koulutuspaikassa 
koulutuspäällikkönä.

Aarnesta tuli lahtelainen vuonna 1968, kun per-
he muutti kaupunkiin Pohjois-Savon Pielavedeltä. 
11-vuotiaan pojan koulutie vei ensin Kurhilanka-
dulta mäen yli Anttilanmäen kouluun, sittemmin 
Launeen peruskouluun. Lukio-opinnot hän suoritti 
Tiirismaan yhteiskoulussa.

Varusmiespalvelus sujui sekin pääosin Lahdes-
sa Hämeen Ratsujääkäripataljoonassa – vain Reser-
viupseerikoulun kurssi 155 vei vähäksi aikaa Hami-
naan.

”Ajatus sotilasurasta alkoi kypsyä kokelasaikana 
ja siitä voi kiittää esimiehiäni Risto Orpanaa ja 2. es-
kadroonan päällikköä Tapio Hiissaa”, Kumpulainen 
muistelee. ”Siviilissä ehdin olla muutaman viikon 
töissä Lahden kaupungin sahalla, kunnes pääsin va-
palvelukseen 1. eskadroonaan.”

Kekkonen ylensi luutnantiksi

”Syksyllä 1978 alkoi Kadettikoulun kurssi 65, mutta 
sitä ennen tyttöystäväni Merja laittoi vaatimuksen 
kihloihin menosta. Sellainen, kun oli kadettien mai-
ne siihen aikaan...” Aarne kertoo.

65. kadettikurssin kadetit olivat viimeisiä, jotka 
tasavallan presidentti Urho Kekkonen ylensi luut-
nanteiksi. Kumpulaisen ensimmäinen virkapaikka 
oli Uudenmaan Rakuunapataljoonassa Lappeenran-
nassa, minne vastavihitty nuoripari perusti yhteisen 
kotinsa. Koulutettavina olivat aluksi varusmiehet ja 
myöhemmin opistoupseerioppilaat, kun työpaikak-

si vaihtui Päällystöopisto.
Lappeenrannan ajasta jäi hyviä muistoja mm. 

toimiminen yleisurheilutuomarina Kalevan kisoissa 
sekä esiintyminen Torsten Stålhandsken haarnis-
kassa. Vanhojen rakuunperinteiden mukaan hakka-
peliittojen päällikkö ja ratsuväen kenraali tuo juhla-
tilaisuuteen terveisensä taistelukentiltä.

Takaisin Lahteen

”Vuonna 1988 tuli sitten soitto Pääesikunnan hen-
kilöstöosastolta, että Lahden sotilaspiirin esikun-
nassa olisi toimistoupseerin paikka auki. Siirto oli 
mieluisa, sillä täältä kotikaupungista löytyivät suku-
laiset ja tuttavat”, Aarne toteaa.

Armeijan harmaiden jälkeen Aarne Kumpulainen ehti 
olla MPK:n ruskeissa vielä kymmenen vuotta. 
Kuva: MPK
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Kun sotilaspiirit vuonna1992 lakkautettiin, työ-
paikka siirtyi Hämeen Rykmenttiin. Vuodesta 2003 
lähtien Kumpulainen toimi perinteikkään Hämeen 
Ratsujääkäripataljoonan komentajana. Siitä virasta 
hän siirtyi reserviin vuonna 2008.

”Toimin pari vuotta lähinnä vaimoni auton-
kuljettajana, mutta reilut viisikymppisenä ajattelin 
olevani liian nuori jäämään syrjään työelämästä. 
Vuosikymmenen vaihtuessa Tukian Hannu ilmoitti 
jäävänsä pois MPK:n Päijät-Hämeen piiripäällikön 
paikalta pois ja kysyi minua hommaan. Asia oli hy-
vin nopeasti selvä.”

Kuluneena vuosikymmenenä on muutos 
MPK:ssa ollut lähes pysyvä olotila. Lahden toimi-
paikka on ollut parissa eri rakennuksessa Hennalas-
sa, sitten Askonkadulla ja nyt Maanpuolustustalol-
la Seponkadulla. Vuonna 2017 myös nimi muuttui 
Lahden koulutuspaikaksi.

Oman varuskunnan lakkauttaminen

Suurin muutos Aarnen mielestä oli kuitenkin varus-
kunnan lakkauttaminen Hennalassa vuonna 2014.

Siihen asti asioiden hoito oli paljon juohevam-
paa. Ihmiset tunsivat toisensa ja kaluston lainaa-
minen kävi nopeasti. ”Iso kiitos pitää antaa Pans-

sariprikaatin suuntaan, yhteistyö on pelittänyt ja 
ainoastaan välimatka on tuottanut lisätehtäviä”, 
Kumpulainen kiittää. ”Ja jäihän meille Hälvälä käyt-
töömme. Sitä ilman harjoitusten sekä kurssien pitä-
minen esimerkiksi Padasjoella olisi varmaan näky-
nyt osanottajamäärissä.”

Tuorein muutos MPK:n toiminnassa oli sotilaal-
lisen koulutuksen siirtyminen kokonaan puolustus-
voimien hoidettavaksi. Aarne Kumpulainen uskoo, 
että sotilaallisia valmiuksia parantavien kurssien 
kautta tuotetaan lisää sijoituskelpoisia ja motivoitu-
neita reserviläisiä. 

Varautumis- ja turvallisuuskursseilla taas tavoi-
tetaan entistä suurempia ryhmiä ja ennen kaikkea 
nuoria. Tästä hyvänä esimerkkinä ovat kotiseutu-
harjoitukset, joista ensimmäisen, pilottiharjoituk-
sen toteutti Lahden koulutuspaikka vuonna 2019.

”Meillä on tiivis ja hyvä yhteistyö Hämeen alue-
toimiston kanssa ja uskon, että päijäthämäläisten 
maanpuolustushenki pysyy edelleenkin korkealla.”

Menestys on kompastelua epäonnistumisesta 
epäonnistumiseen ilman innostuksen kadottamista. 
– Winston Churchill.

Teksti: Matti Hilska, 
MPK:n Lahden koulutuspaikan tiedottaja

Hämeen Ratsujää-
käripataljoonan 
perinnepäivä 2004. 
Paraatia vastaanotta-
massa (vasemmalta) 
Mannerheim-ristin 
ritari Pentti Iisalo, 
kunniaratsumies, 
kenraaliluutnantti 
Wilhelm Stewen ja 
pataljoonan komen-
taja, everstiluutnantti 
Aarne Kumpulainen. 
Kuva: Hämeen Ryk-
mentin arkisto
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PUOLUSTUSVOIMAT

Alkuvuoden kuulumisia HÄMEEN ALUETOIMISTOSTA

Puolustusvoimien vuosi on alkanut samoissa mer-
keissä, joissa maanpuolustustyötä on tehty jo viime 
maaliskuusta alkaen. Monelta osin on Päijät-Hä-
meessäkin jouduttu kokonaan perumaan tai aina-
kin typistämään tilaisuuksia, mm. itsenäisyyspäivän 
perinteinen palkitsemis- ja ylentämistilaisuus jou-
duttiin perumaan kokonaan. Erityisesti perinne- ja 
veteraanitilaisuuksien kohdalla tärkeintä on ollut 
kunniakansalaisten terveys.

Poikkeusolot ja -tilanne on pakottanut myös 
innovoimaan uusia toimintatapoja. Niistä haluan 
edelleen korostaa koko paikallispataljoonan yhteistä 
verkkotapaamista, mikä järjestettiin taas heti vuo-
den alussa kohtuullisen onnistuneesti. Samalla taval-
la – pääosin verkossa – jatkamme koulutusta sinne 
sopivilla aiheilla. Fyysiset kohtaamiset rajataan vain 
pieniin ryhmiin.

Tämän vuoden alusta Päijät-Hämeeseen liitet-
tiin kymmenes kunta: Iitti. Kävimme heti tammi-
kuun alussa Panssariprikaatin apulaiskomentajan, 
eversti Kari Kaakisen kanssa ensimmäisen neuvotte-
lun sekä Iitin kunnan johdon että paikallisen reser-
viupseerikerhon ja veteraanityön edustajien kanssa.

On selvä, Iitin eri maanpuolustusjärjestöjen toi-
minta kulkee vielä aikansa vakiintuneiden kanavien 
ja sidoksien kautta Kymenlaakson suuntaan. Maa-
kunnan aluevastuullisena puolustusvoimien edusta-
jana Hämeen aluetoimisto kuitenkin palvelee myös 
iittiläisiä tarvittaessa. Iittiläisten asevelvollisten val-
vonta on siirtynyt vuoden alussa meidän vastuul-
lemme. Tapaamisessa mainostimme Päijät-Hämeen 
vapaaehtoisen maanpuolustusväen sekä paikallispa-
taljoonan ydinjoukon aktiivisuutta ja hyvää henkeä. 
Olisi erinomaista, jos iittiläisiä asevelvollisia saatai-
siin mukaan hienoon joukkoon.

Aluetoimistossa on tapahtunut ja tapahtuu hen-
kilöstömuutoksia: kapteeni Tommi Tenhu eläköityi 
Puolustusvoimista vuoden vaihteessa ja otti Aarne 
Kumpulaisen tehtävän MPK:n Lahden koulutuspai-
kan koulutuspäällikkönä. Aarnelle lämmin kiitos 
pitkästä ja ansiokkaasta työurasta maanpuolustuk-

sen parissa sekä hyvästä yhteistyöstä aluetoimiston 
kanssa.

Iso kiitos myös Tommille työstä, jonka hän ehti 
aloittaa uudessa vapaaehtoisen maanpuolustuskou-
lutuksen upseerin tehtävässä. Hän loi seuraajalleen 
vankat askelmerkit. Voimme onneksi jatkossakin 
hyödyntää hänen kehittämisideoitaan ja pitkää koke-
mustaan Päijät-Hämeen maakuntajoukoista vapaeh-
toisen maanpuolustuskoulutuksen parissa. 

Uutena VMP-upseerina aluetoimistossa aloittaa 
maaliskuun alussa päijäthämäläinen ammattisotilas 
Maanpuolustuskorkeakoulusta: kapteeni Eero Vir-
tanen. Hän esittäytyy tarkemmin seuraavassa Päijät-
Hämeen Ilveksessä.

Tänäkin vuonna on ohjelmassa hyviä harjoituk-
sia, ja toivon, että pystymme ne toteuttamaan ja mah-
dollisimman moni kutsutuista tai käsketyistä pääsee 
myös terveenä osallistumaan. Ajankohtaiset tiedot 
koronaviruksen vaikutuksesta Puolustusvoimiin voit 
edelleen lukea Puolustusvoimien Covid-19-sivuilta: 
https://puolustusvoimat.fi/covid-19.

Pidetään huolta omasta ja läheisten toimintakun-
nosta, valmiudesta ja osaltamme maakunnan hyvästä 
maanpuolustushengestä. Toivotan aktiivista ja turval-
lista talven jatkoa sekä terveyttä Päijät-Hämeen puo-
lustajille ja koko muulle maanpuolustusväelle!

Hannu Koivisto, everstiluutnantti
Hämeen aluetoimiston päällikkö

https://puolustusvoimat.fi/covid-19
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Vuoden 2020 kutsuntakierros tuli päätökseen 15. jou-
lukuuta. Kutsunnoista palvelukseen määrättiin 74,33 
prosenttia ikäluokan miehistä eli 22 439 henkilöä, 
kerrotaan Pääesikunnan tiedotteessa 18.12. Määrä on 
nousussa viime vuosiin verrattuna.

Kutsunnoissa oli huolehdittu koronavarotoimis-
ta, mutta kutsuntakierros oli menestys, sillä kaikki 
asevelvolliset onnistuttiin kohtaamaan henkilökoh-
taisesti. 

Kutsuntaikäluokan eli vuonna 2002 syntyneiden 
miesten kokonaismäärä on 30 188. Valtaosa palve-
lukseen määrätyistä aloittaa varusmiespalveluksensa 
vuoden 2022 saapumiserissä.

”Suuntaa on pidettävänä hyvänä ja oikeana. To-
sin yhden vuoden kutsuntatuloksesta ei voi vetää 
kovin pitkälle meneviä johtopäätöksiä”, toteaa Maa-
voimien esikuntapäällikkö, kenraalimajuri  Markku 
Myllykangas.

”Kutsuntojen alusta alkaen korostimme turval-
lisuutta. Hankimme suojapleksit, kasvomaskit ja kä-
sidesit kutsuntapaikoille. Siirsimme vain yksittäisiä 
kutsuntatilaisuuksia. Tämä osoittaa Puolustusvoimi-
en kykyä toimia poikkeuksellisissakin olosuhteissa. 
Kiitos tästä kuuluu aluetoimistojen osaavalle henki-
löstölle ja kutsunnanalaisille, jotka ymmärsivät poik-
keuksellisen tilanteen”, Myllykangas kiittää.

Vuosittain 15.8.–15.12. järjestettävät kutsunnat 
ovat Puolustusvoimille tärkeitä tilaisuuksia asevelvol-

PUOLUSTUSVOIMAT

listen henkilökohtaiseen kohtaamiseen. Kutsunnoissa 
määritetään kutsuntoihin osallistuvien asevelvollisten 
palveluskelpoisuus ja päätetään palveluksesta. Kut-
suntatilaisuuksia pidettiin yhteensä 444 kaikkiaan 
245 eri paikkakunnalla. Kutsunnoissa on lisäksi mu-
kana etsiviä nuorisotyöntekijöitä, jotka keskustelevat 
nuorten kanssa elämäntilanteista ja tulevaisuudennä-
kymistä.

Myös naiset voivat suorittaa varusmiespalveluk-
sen kaikissa palvelustehtävissä. Hakemuksen tulee 
olla perillä aluetoimistossa viimeistään 1.3.2021. Ha-
keutua voi aikaisintaan sinä vuonna, jona täyttää 18. 
Vuoden 2021 huhtikuussa palvelukseen hakeutuneille 
naisille järjestetään valintatilaisuus, jossa palveluskel-
poiset henkilöt määrätään suorittamaan varusmies-
palvelusta. Lisätietoa ja tarkemmat hakuohjeet naisten 
vapaaehtoiseen asepalvelukseen löytyvät osoittees-
ta: https://intti.fi/naisten-vapaaehtoinen-asepalvelus. 

P-H Ilves

Lähde: PV tiedote 18.12.2020 
https://puolustusvoimat.fi/-/1950813/kutsunnat-onnistuivat-
koronatilanteesta-huolimatta-yli-74-prosenttia-maarattiin-pal-
velukseen

Koronavuoden kutsuntoja pidettiin onnistuneina

Vuoden 2020 kutsunnat
• Kutsuntaikäluokka: 30 188 henkilöä (v. 2002 syntyneet 

miehet)
• Varusmiespalvelukseen määrättiin 74,33 % (2019: 

73,49 %) eli 22 439 henkilöä
• Terveydellisin perustein palveluksesta rauhan aikana 

vapautettiin (C-luokka) 9,21 % (2019: 9,82 %)
• Uudelleen tarkastettavaksi E-luokkaan määrättiin 9,32 

% (2019: 9,75 %)
• Ulkomailla asuvia, monikansalaisuuden perusteella 

vapautettuja 3,23 % (2019: 3,25 %)
• Poissaolijoita ja laillisella esteellä poisjääneitä 2,02 % 

(2019: 1,76 %)
• Siviilipalvelukseen hakeutui 1,47 % (2019: 1,45 %)
• Vapautetuista ahvenanmaalaisia 0,42 % (2019: 0,48 %)

Kutsuntoi-
hin tulevat 
miehet 
saivat tietoa 
armeijasta 
ja kutsun-
noista mm. 
Ruotuväen 
kutsuntain-
foliitteestä.

https://intti.fi/naisten-vapaaehtoinen-asepalvelus
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Puolustuvoimat on viime vuodet panostanut pal-
jon varusmieskoulutuksen kehittämiseen. Nyt olisi 
tarvetta suunnata voimavaroja myös reserviläisten 
koulutukseen, linjaa Puolustusvoimain komentaja, 
kenraali Timo Kivinen. Komentaja puhui aiheesta 
marraskuussa 2020 tervehdyksessään valtakunnalli-
sen maanpuolustuskurssin avajaisissa.

Painopistettä siirretään nyt reservin kaikkiin har-
joituksiin. Tämä tarkoittaa, että kertausharjoitusten 
lisäksi myös vapaaehtoisia harjoituksia, vapaaehtoista 
maanpuolustuskoulutusta sekä reserviläisten omatoi-
mista kouluttautumista pyritään lisäämään.

”Hallitusohjelman linjausten mukaisesti lisääm-
me kertausharjoitusten määrää tulevina vuosina. Ensi 
vuonna kutsumme yli 19 000 reserviläistä kertaushar-
joituksiin, ja sama tavoite säilyy myös tulevina vuosi-
na”, komentaja listasi.

Puolustuvoimat
panostaa nyt reserviin

Kertausharjoitusten lisäksi Puolustusvoimat val-
mistautuu tänä vuonna kouluttamaan noin 12  000 
reserviläistä vapaaehtoisissa harjoituksissa. Harjoi-
tukset toteutetaan yhteistyössä MPK:n rekrytoimien 
ja kouluttamien reserviläiskouluttajien kanssa.

Lisäksi Maanpuolustuskoulutusyhdistys tarjoaa 
vuoden 2021 aikana 40 000 koulutuspäivää reser-
viläisille. MPK:n kursseilla vahvistetaan reservin 
kriisivalmiutta, osaamista ja toimintakykyä, Kivinen 
kuvaili.

P-H Ilves

Lähde: Pääesikunnan tiedote
https://puolustusvoimat.fi/-/kenraali-kivinen-voima-
varoja-suunnattava-reservilaisten-koulutukseen

Kenraali Timo Kivinen kertoi kertausharjoitusmäärien 
lisääntyvän tänä vuonna. Kuva: Kasperi Hasala
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Ensimmäistä kertaa järjestettyyn valtakunnalliseen 
lukiolaisten turvallisuuspolitiikan Turpotietäjä-kil-
pailuun osallistui noin 400 kilpailijaa 45 lukiosta eri 
puolilta Suomea. Turpotietäjä on lukiolaisille suun-
nattu uusi kilpailu, jonka tarkoituksena on innostaa 
nuoria pohtimaan turvallisuuspolitiikkaa ja koko-
naisturvallisuutta. Kilpailulla pyritään myös vahvista-
maan nuorten maanpuolustustahtoa. 

Kilpailun järjestävät Reserviläisliitto ja Suomen 
Reserviupseeriliitto. Hankkeen ohjausryhmässä ovat 
mukana myös Historian ja yhteiskuntaopin opettajien 
liitto HYOL ry sekä Kadettikunta ry.

Lokakuussa pidetyssä kisassa pärjäsivät parhaiten 
Lahden Yhteiskoulun lukiolaiset. Maakunnan paras 
Turpotietäjä on Eetu Hannola. Seuraaville sijoille 
pääsi Lilly Simola, Ramses Rantasalo, Juho Tiiho-
nen, Akseli Simola ja Emma Riipinen – kaikki Lah-
den Yhteiskoulusta.

Päijät-Hämeen kilpailupäällikkö Janne-Pekka 
Juutilaisen mukaan kilpailu oli tasainen, vastaukset 
olivat laadukkaita, ja niissä näkyi asiaan perehtynei-
syys ja kiinnostus maanpuolustusta kohtaan. Tältä 
osin tavoite siis saavutettiin, vaikka maakunnan tasol-
la kilpailijoita oli vähän. Myös korona sotki ohjelmaa 
sen verran, että kilpailijoiden vierailu Puolustusvoi-
mien Hämeen aluetoimistoon jouduttiin perumaan.

Turpotietäjä-kilpailussa oli neljä tehtävää: en-
simmäisessä kilpailijoilta kysyttiin nippelitietoja mm. 
EU:sta, YK:sta ja Suomen lähialueiden turvallisuus-
tilanteesta, toisessa piti määritellä muutamia tärkeitä 
käsitteitä, kuten valmiuslaki ja huoltovarmuus. Lo-
puksi kilpailijat kirjoittivat kaksi esseetä aiheina soti-
lasmenojen kehitys viime vuosikymmeninä sekä hy-
bridivaikuttaminen ja kokonaisturvallisuus.

Alueellisesti parhaiten menestyneiden vastaukset 

arvioi valtakunnallinen raati. Valtakunnan kovin Tur-
potietäjä valitaan loppukilpailussa Helsingissä 11.5. 
Jatkossa kilpailu järjestetään vuosittain.

Eetu Hannola tähtää 
ilmavoimiin

Päijät-Hämeen Turpo-
tietäjä Eetu Hannola on 
saanut maanpuolustus-
hengen ja kiinnostuk-
sen turvallisuuspoli-
tiikkaa, sotahistoriaa ja 
ennen kaikkea ilmailua 
kohtaan perinnöksi ko-
toa. Lahden yhteiskou-
lun lukion yhteiskunta- 

ja talouslinjalla toista vuotta opiskeleva Eetu kertoo, 
että sotilaiden maailma on tullut tutuksi isän kautta. 

Everstiluutnantti evp. Esa Hannola toimi ilma-
voimissa lentoupseerin virassa tähystäjänä ja sittem-
min esikuntatehtävissä. Lisäksi viime vuonna kuollut 
isänisä teki uran toimiupseerina ja jäi eläkkeelle kap-
teenina.

Ei siis ihme, että Eetua ovat aina kiinnostaneet 
”sotajutut” ja erityisesti ilmailu. ”Seuraan aika paljon 
geopolitiikkaa, mitä maailmalla tapahtuu ja esimer-
kiksi Venäjällä. Olen seurannut tiiviisti HX-hanketta 
– ja kaikkea, mikä liittyy ilmailuun”, Eetu kertoo.

Tulevaisuudessa Eetu voi tarkkailla Venäjän ti-
lannetta vaikka alkulähteistä, sillä hän on suorittanut 
lukiossa jo seitsemän kurssia venäjää. ”Aika lailla kuu-
kauden päästä olisi tarkoitus kirjoittaa lyhyen venäjän 
ylioppilaskoe”, hän laskeskelee. 

Lukiolaisten 
turpo-tietoudesta 
otettiin mittaa
Maakunnan Turpotietäjä seuraa tiiviisti  
HX-hanketta ja maailman menoa
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Tärkeitä sivuja

www.phreservi.fi
RESERVIUPSEERILIITTO www.rul.fi

RESERVILÄISLIITTO  www.reservilaisliitto.fi

RESERVILÄISURHEILULIITTO  www.resul.fi

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS  www.mpk.fi

PUOLUSTUSVOIMAT  puolustusvoimat.fi

Piiri tiedottaa toiminnastaan verkkosivuillaan
www.phreservi.fi

sekä Facebookissa
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry

Hyödynnämme myös jonkin verran
Etelä-Suomen Sanomien

järjestötoimintapalstaa.

Muista aineista on määrä kirjoittaa sitten ensi 
vuonna, ja jo sitä ennen lähtevät hakupaperit lento-
rukkiin eli ilmavoimien lentoreserviupseerikurssille.

Pänttäämisen lisäksi nuorimies pitää huolta kun-
nostaan. Kolme kertaa viikossa tulee käytyä kunto-
salilla, ja sitten on purjehdus. ”Minulla on sellainen 
H-vene, sillä purjehdin kesäisin Vesijärvellä ja Päijän-
teellä. Avomeripurjehdus – se on myös hienoa.” Avo-
merelle Eetu on viime kesänä päässyt purjehtiessaan 
yksinpurjehtija Tapio Lehtisen Galiana-veneellä.

Lukion yhteiskunta- ja talouslinja tarkoittaa sitä, 
että kaikki yhteiskuntaopin kurssit ovat pakollisia, 
mutta Eetulle ne eivät ole pakkopullaa. Myös historia 
on Eetusta mielenkiintoinen aine, ja 1900-lukua käsi-
teltäessä tietämys nousee luokassa esiin.

”Välillä tuntuu, että olen aina viittaamassa opet-
tajan kysymyksiin”, Eetu naurahtaa. ”Historia on ollut 
minulle lempiaine, sekä tavallaan myös harrastus.”

Lukion jälkeen tavoitteena on lentää pitkälle. 
”Lentäminen on melko pitkäaikainen haave, ja lento-
RUK, sinne haetaan”, Eetu sanoo määrätietoisesti.

Toimittaja menee tässä vaiheessa mietteliääksi. 
Lentorukkiin otetaan koko maasta kerralla kuitenkin 
vain 40 nuorta – Entä jos se ei onnistukaan?

”No sitten toinen vaihtoehto on siviili-ilmailu. Ja 
jos lentäminen ei jostain syystä onnistu, niin ei upsee-
rin ura maavoimissakaan ole huono. Ja etenkin soti-
lastiedustelu on todella kiinnostava ala.”

Kouluasiat ovat kuitenkin kunnossa ja menestys 
niissä takaa sen, että kaikki ovet ovat avoinna. Tämä 
itsevarmuus ja usko omiin kykyihin Eetusta huokuu 
vahvasti.

Jäämme mielenkiinnolla odottamaan, mihin Eetu 
Hannolan siivet kantavat.

Onnea ja menestystä tuleviin koitoksiin!

Teksti: Kasperi Hasala

Turpo-kisan kaksikieliset verkkosivut löytyvät osoit-
teesta  https://turpotietaja.fi

https://turpotietaja.fi
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Perheyritys Teuvo Louhisola oy on perustettu vuonna 
1957 Helsingissä. Perustaja Teuvo Louhisola toi alku-
aikoina maahan muovikoneita ja niihin raaka-aineita.

Teuvon jälkeen yrityksen johtoon tuli tytär, ja 
vuodesta 2009 yritystä on johtanut tyttärentytär Nina 
Holmberg. Nina oli tullut yrityksen palvelukseen jo 
vuonna 1995. Vuodesta 2017 yritys on toiminut Niit-
tyläntiellä, Helsingin Metsälässä.

Teuvo Louhisola Oy:n maahantuomat tuot-
teet ovat maailmanlaajuisesti tunnettuja. Tunnetuin 
merkki on Benelli, jonka puoliautomaattihaulikot 
ovat tuttuja niin metsästäjille kuin urheiluampujille-
kin. Benellin asetehdas perustettiin vuonna 1967, ja 
ensi kertaa niitä saatiin Suomeen 1970-luvun alussa.

Teuvo Louhisola OY:n tulevaisuuden visio on jat-

Esittelyssä asealan yrityksiä 1 
Teksti ja kuvat: Marko Patrakka

Aseiden ja asetarvikkeiden  
maahantuontiyritys Teuvo Louhisola oy

kaa edelleen laadukkaiden tuotteiden maahantuontia 
ja myyntiä sekä vastata tuomiensa tuotteiden jälki-
markkinoinnista.

Tuotemerkkejä yrityksellä on Benellin lisäksi 
laaja skaala. Teuvo Louhisolan tuotteet sopivat hy-
vin reserviläisammuntaan, practicaliin sekä suuren 
suosion saavuttaneeseen pitkän matkan ammuntaan. 
Yrityksen tuotteilla on voitettu practicalin maailman-
mestaruuksia ympäri maailmaa sekä sovelletun reser-
viläisammunnan mestaruuksia Suomessa. Firmasta 
löytyy kyllä välineet ammunnan huipulle, jos vain on 
halua ja kykyä.

Yritys tukee Suomessa huippuampujia niin hau-
likko-practicalissa, haulikko-ammunnassa kuin pis-
toolilajeissa.

Yhteystiedot

Toimitusjohtaja
Nina Holmberg 
nina.holmberg@teuvolouhisola.fi

Markkinointi ja myyntipäällikkö
Tommi Toivonen
tommi.toivonen@teuvolouhisola.fi

Teuvo Louhisola oy
Niittyläntie, Helsinki
Tel: +35897249821
www.teuvolouhisola.fi

mailto:nina.holmberg@teuvolouhisola.fi
mailto:tommi.toivonen@teuvolouhisola.fi
http://www.teuvolouhisola.fi
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Benelli 
- puoliautomaatti-, pumppu- ja päällekkäis-
piippuiset haulikot 
- puoliautomaattikiväärit
- TULOSSA 2021: pulttilukkoiset kiväärit 
- ruuti- ja ilmapistoolit 
- tarvikkeet ja varaosat

Steyr Arms 
- pulttilukkoiset kiväärit 
- puoliautomaattikiväärit 
- pistoolit 
- äänenvaimentimet

Desert Tech  
- pulttilukkoiset kiväärit 
- puoliautomaattikiväärit

Trijicon 
- kiikaritähtäimet patterilla ja ilman 
- punapistetähtäimet 
- kiikarinkiinnitys 
- metallitähtäimet

FrogLube 
- ympäristöystävällinen, käyttäjäturvallinen, 
myrkytön ja 100% luonnonmukainen puhdis-
tus-, voitelu-, ja korroosionsuoja-aine
- ei sisällä liuottimia tai öljypohjaisia aineita.

Toni System 
- haulikon, kiväärin ja pistoolin viritysosat

RealAvid 
- Aseiden puhdistusvälineet 
- Aseiden huoltotyökalut

Teuvo Louhensola OY:n yhteistyöampujat 
Kim Leppäsen kanssa yhteistyö on alkanut vuonna 2014 kalustotukena. Nykyään Leppänen on Be-
Teamin (Benellin kansainvälinen IPSC-team) kapteeni, ja Benellin tehdas tukee Kimiä yhdessä Teuvo 
Louhisola Oy:n kanssa. 

Jaakko Viitalan kanssa yhteistyö alkoi vuonna 2016 Benellin kalustotukena. Nykyään Jaakko Viitala 
on BeTeamin jäsen kuuden muun ampujan kanssa. Kaksi tiimin seitsemästä jäsenestä on suomalaisia. 
Benellin tehdas tukee Jaakkoa yhdessä Teuvo Louhisola Oy:n kanssa.     

IPSC-ampujien omien facebook-sivujen lisäksi kannattaa ottaa seurantaan Benelli Dynamic  
Shooters -sivu. 

828U Sport ambassadorit, yhteistyö alkanut 2020 alussa:

Monna Alatalo IG: @monna_fi  ja lisäksi www.monnastory.com

Roope Hanni IG: @hannin_roope  -tuki kaluston muodossa tehtaan kanssa. 

Myyntipäällikkö
Tommi Toivonen

http://www.monnastory.com
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Heinolan Kauppakadulla toimiva ase-
liike Urheilu Kontti lahjoitti pistoolin 
Lahden Reserviupseerikerholle. Liik-
keen omistaja Ilkka Kukkonen halusi 
näin tukea sekä Reserviupseerikerhon 
aktivoitunutta ampumatoimintaa että 
koko maakunnan reservitoimintaa.

Vaikka lahjoitus on osoitettu nimel-
lisesti Lahteen ja Reserviupseerikerhol-
le, pitää ottaa huomioon, että Lahden 
reserviupseerien tapahtumiin voivat 
osallistua usein myös piirin muiden yh-
distyksen jäsenet esimerkiksi Hollolan 
Hälvälässä.
Teksti: P-H Ilves

LAHJOITUSPISTOOLI reservipiirin ampumatoiminnan hyväksi

Vuoden 2021 alusta lähtien Reserviläisliiton jäsenillä 
on mahdollisuus liittyä uuteen ampumaharrastajien jä-
senryhmään. Uudistuksen taustalla on se, että vanhan-
mallinen Reserviläisten ampumaturva päättyi 31.1.2021 
Finanssivalvonnan uusien määräysten vuoksi.

Uuteen jäsenryhmään liittyminen tapahtuu niin, 
että Reserviläisliiton jäsenmaksulaskun yhteydessä 
maksetaan vapaaehtoinen toimintaturvamaksu. Va-
paaehtoinen lisämaksu on tänä vuonna 35 euroa, ja 
sillä saa muun muassa ampumaharrastuksen toimin-
taturvan sekä muita erikoisetuja.

Jäsenmaksulaskut postitettiin jäsenille tammi-
kuun lopulla. Ne jäsenet, jotka ovat tilanneet E-las-
kun, maksavat automaattisesti pelkän jäsenmaksun. 
Mikäli nämä jäsenet haluavat myös toimintaturvan, 
tulee se erikseen maksaa. Ohjeet maksamisesta löy-
tyvät Reserviläisliiton verkkosivuilta www.reservilais-
liitto.fi/toimintaturva.

Jäsenyys uudessa ryhmässä antaa osallistumisoi-
keuden Reserviläisliiton, Reserviläisurheiluliiton ja 
Suomen Reserviupseeriliiton liitto-, piiri- ja yhdistys-
tason kilpailu- ja muihin tapahtumiin, joissa ammun-
ta on keskeisessä roolissa, sekä Puolustusvoimien tai 
muiden tahojen yhteisiin tapahtumiin, joissa vaadi-
taan vakuutusturvaa.

Heinolalaisen Urheilukontin omistaja 
Ilkka Kukkonen, LRUK:n ampuma-
vastaava Jon Kopra ja lahjoitusase.

Reserviläisliitolla UUSI JÄSENRYHMÄ ampumaharrastajille
Erityiset jäsenedut

Jäsenryhmään kuuluvat saavat myös ampuma har ras-
tukseen liittyviä merkittäviä  rikoisetuja. Yksi jäsen-
etuja tarjoava yritys on Brownells, jolla on erittäin 
laaja valikoima asealan eri tuoteryhmiä. Brownells 
toimii Suomessa verkkokauppana, ja sillä on isot va-
rastot Yhdysvalloissa ja Saksassa. Verkkokaupan osoi-
te on www.brownells.fi.
Toinen uudelle jäsenryhmälle erikoisetuja tarjoava 
yritys on Oulun Ase. Yritys tarjoaa reserviläisille tar-
koin valikoituja aseita, asetarvikkeita ja patruunoita. 
Oulun Ase toimii tällä hetkellä verkossa sekä Kempe-
leen kivijalkamyymälässä osoitteessa Planeettatie 5. 
Nettikauppa löytyy osoitteesta www.oulunase.fi. 

Reserviläisliitto julkistaa talven ja kevään aikana 
uusia, rahanarvoisia erikoisjäsenetuja uudelle jäsen-
ryhmälle.

Uuteen jäsenryhmään liittyneet saavat maalis-
kuussa postitse uuden jäsenkortin, jolla jäsenet voivat 
todistaa ampumaharrastuksen toimintaturvan voi-
massaolon. Kortin mukana tulee jäsenetuihin liittyvä 
kirje sekä ensimmäinen etukoodi.

P-H Ilves

http://www.brownells.fi
http://www.oulunase.fi


24Päijät-Hämeen I L V E S

”Kadettikunta perustettiin 100 vuotta sitten 27.1.1921. 
Itsenäisen Suomen Kadettikoulun ensimmäisen 
kurssin upseerit perustivat Kadettikunnan veljesjär-
jestöksi. Tarkoituksenaan kurssin aikana syntyneen 
yhteenkuuluvuuden ja toveruuden vaaliminen ja val-
mistuneiden upseerien etujen ajaminen.

Alusta alkaen Kadettikunnalla on ollut tärkeä 
merkitys upseeriston yhteenkuuluvuuden lujittami-
sessa. Se on omalta osaltaan tukenut yhtenäisen up-
seeriston muodostumista Suomen puolustusvoimiin 
ja rajavartiolaitokseen. Tämän yhteenkuuluvuuden 
arvo oli korvaamaton sotien aikana ja myös sotien 
jälkeen.”  Näillä sanoilla presidentti Sauli Niinistö ter-
vehti 100 vuotiasta Kadettikuntaa. 

Harva ammattikunta kasvaa vastaavalla tavalla 
tehtäväänsä. Yhteinen arvopohja ja isänmaan hyväksi 
tehtävä työ yhdistävät kadettiupseereita läpi elämän ja 
tekevät Kadettikunnasta elinvoimaisen yhdistyksen.

Tänä päivänä järjestön toiminta keskittyy erityi-
sesti kadettiupseeriston yhteisöllisyyden sekä kan-
sallisen maanpuolustustietouden ja -tahdon edistä-
miseen. Järjestö tekee myös arvokasta perinnetyötä 
sotiemme veteraanien hyväksi.

Kadettitoveruus, perinteet ja isänmaalliset arvot 
ovat aina olleet keskeinen osa suomalaista upseeri-
koulutusta. Kadettikunnan tunnuslause Constantem 
decorar honor – Kunnia kestävän palkka, kuvaa hyvin 
järjestön periaatetta.

Ensimmäinen kadettikurssi alkoi 25.1.1919 Ar-
kadian Kadettikuoulussa, nykyisessä eläinlääketie-
teellisen museon talossa. Kurssilta valmistui 56 up-

KADETTIKUNTA
turvallisuuspolitiikan tiedonvälittäjänä

seeria. Se oli erikoinen kurssi, sillä oppilaat olivat 
suureksi osaksi osallistuneet vapaussotaan, ja suuri 
osa oli aloittanut opintonsa Deutsch-Finnische Fah-
nenjunkerschulessa 15.9.1918 Haminassa. Upseeri-
koulutuksen perusteet oli tarkoitus antaa Haminassa 
ja koulutuksen pääosa Saksassa. Koko koulutusajan 
oli määrä olla kaksi vuotta. Saksan romahdus syksyl-
lä 1918 muutti suunnitelmia, eikä Saksan-matkasta 
tullut mitään. 

Samanaikaisesti oli Suomessa suunniteltu perus-
tettavaksi Kadettikoulu esikuvanaan Ruotsin Karl-
bergin sotakoulu. Rattaat pantiinkin varsin nopeasti 
liikkeelle. Kadettikoulu perustettiin ja 1.kadettikurssi 
aloitti opintonsa 25.1.1919. Kurssi päättyi 31.3.1920 
kestettyään vuoden ja kaksi kuukautta. 

Lähes kaikki Fahnenjunkerschulen oppilaat siir-
tyivät Suomen Kadettikouluun, niin että suurin osa 1. 
kadettikurssin oppilaista olikin heitä. Kurssin priimus 
Reino Laine oli eräs heistä ja sai kadettinumeron 1. 
Hän oli myös vähemmistön edustaja siinä mielessä, 
että hänen äidinkielensä oli suomi – noin 60 % kade-
teista oli ruotsinkielisiä ja aatelisia. Kurssilla oli run-
saasti vanhojen sotilassukujen edustajia kuten kreivi, 
markiisi ja useita vapaaherroja.

Reino Laine oli ennen vapaussotaa opiskellut 
lääketiedettä vuoden Helsingin yliopistossa. Vapaus-
sodan päätteeksi hän valitsi kuitenkin upseerin uran. 
Hän oli erittäin kielitaitoinen halliten ruotsia, saksaa, 
ranskaa ja venäjää. Tietojaan hän syvensi opintomat-
kalla Englantiin 1923–24. Uusi opintomatka touko-
kuussa 1926 Yhdysvaltoihin päättyi jo menomatkalla 

Kadettikunnan pitkäjännitteinen ja tuloksekas työ sai merkittä-
vän tunnustuksen. Tasavallan presidentti Sauli Niinistö myönsi 
Kadettikunnalle sen 100-vuotispäivänä 4. luokan Vapaudenris-
tin miekkojen kera. Vapaudenristi on osoitus Kadettikunnan an-
siokkaasta toiminnasta Suomen maanpuolustuksen hyväksi.
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kuolemaan 7.5.1926. Yhdysvaltoihin hän saapui vai-
najana. Hän oli matkalla sairastunut joko puna- tai 
keuhkotautiin ja menehtyi jossakin Atlantilla. Vas-
tassa ollut sukulainen ei jättänyt vainajaa vieraaseen 
maahan, vaan toi hänet Suomeen. Reino Laine hau-
dattiin Helsingin Hietaniemen hautausmaalle lähelle 
Eino Leinon hautaa.

Kadettikoulun vuosipäivänä 27.1.1921 ensimmäi-
nen kadettikurssi perusti Kadettikunnan. Sen ensim-
mäiseksi puheenjohtajaksi valittiin kadetti numero 5, 
luutnantti Matti Alftan.

Alkuperäisestä Kadettikunnan merkistä tuli 
1970-luvulla upseerin virkatutkintomerkki. Vuon-
na 1993 se sai upseerin tutkintomerkin aseman. Ka-
dettikurssin päätöstilaisuudessa todistuksen kanssa 
jaettavan kurssimerkin taakse on kaiverrettu kadet-
tinumero. Viimeisin valmistunut kadettiupseeri on 
numeroltaan 13903. Hän valmistui kadettikurssilta 
numero 104. Kurssinumero on suurempi kuin 100 
siksi, että 1920-luvulla ja sodan aikaan alkoi samana 
vuonna kaksikin kurssia.

Vanhin elossa oleva kadettiupseeri on 101-vuotias 
majuri Olli Vuorio. Hän valmistui sota-ajan kurssilta 
26, jolloin kurssin vahvuus oli ennätysmäisen suuri, 
yli 500. Kadettiupseereja kaatui sodissa noin 500 – 15 
prosenttia kadettiupseerien vahvuudesta.

Tänä päivänä Kadettikunta jakautuu 22 kadetti-
piiriin ja kadettitoverikuntaan. Kadettipiirit kattavat 
koko Suomen. Kadettikunnassa on kaikkiaan 5500 
jäsentä kadetista kenraaliin.

Lahden kadettipiiri käsittää Päijät-Hämeen alu-
een. Piirissä on varuskunnan lakkauttamisesta huoli-
matta172 jäsentä, joista noin sata on evp-jäseniä. Lah-
den kadettipiirin alueella palvelee tällä hetkellä vain 
kolme aktiiviupseeria Hämeen aluetoimistossa. Muut 
noin 70 upseeria palvelevat eri puolella Suomea.

Kadettikunta- turvallisuuspolitiikan airueena

Kadettikunnan toiminnan tarkoituksena on muun 
muassa vahvistaa kansalaisten maanpuolustustahtoa 
jakamalla tietoa Suomen turvallisuuspolitiikasta ja 
maanpuolustuksesta sekä kokonaisturvallisuudesta. 
Toiminnan kohderyhmänä on ennen kaikkea kou-
lulaiset ja lukiolaiset. Kansalaisia ja opiskelijoita var-
ten Kadettikunta on toimittanut useita tietopankkeja, 
joista saa runsaasti tietoa maanpuolustukseen liitty-
vistä aiheista ja asioista.

Kirjoittaja itsekin oli jo 40 vuotta sitten mukana 
turvallisuuspoliittisessa tiedotustyössä Lahden alueen 
kouluissa. Elettiin vielä kylmän sodan aikaa (1945–
1991), ja muistankin hyvin, että lähes jokaisessa esi-
tyksessä mainittiin YYA-sopimus. Erityisen tärkeitä 
olivat sen 1. ja 2. artikla, joissa sovittiin Neuvostolii-
ton antamasta avusta, jos Saksa tai joku sen liittolai-
nen hyökkäisi Suomeen.

1970- ja 1980-luvuilla kadettiupseerit käyttivät tur-
vallisuuspoliittisessa tiedotustyössä itse laatimiaan 
piirtoheitinkalvoja. Perustiedot olivat peräisin varus-
miesten oppiaineistosta. Nykypäivänä materiaalit ovat 
hiukan kehittyneempiä ja helpommin muokattavia. 
Kuva: Lahden kadettipiiri 1978

Myös tänä päivänä Kadettikunnan turvallisuuspo-
liittiset materiaalit ovat ”virallisen” ulkopoliittisen 
linjan mukaisia ja sopusoinnissa Puolustusvoimien 
linjan kanssa. Opetuspaketit pyritään tekemään puo-
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luepoliittisesti neutraaleiksi. Turvallisuuspolitiikan 
tietopankkia laadittaessa on käytetty puolueettomia 
asiantuntijoita ja tutkijoita. Koska tietopankki on läh-
tökohtaisesti tarkoitettu myös historian opiskeluun, 
on työssä ollut mukana historianopettajien liiton ja 
opetushallituksen edustajia.

Kadettipiirit järjestävät jatkuvasti opetustilai-
suuksia ja tapahtumia, joiden tavoitteena on maan-
puolustustahdon vahvistaminen ja turvallisuus-
poliittisen tietämyksen lisääminen. Vuonna 2019 
turvallisuuspoliittisiin ja maanpuolustusaatteellisiin 
tiedotus- ja opetustilaisuuksiin osallistui noin 30 000 
yhdistyksen ulkopuolista jäsentä. Näistä opettajia oli 
noin 400 ja koululaisia 4000.

Kadettikunnan tietopankit ovat kaikkien käy-
tettävissä. Materiaalia voi lainata esityksiin, kunhan 
mainitsee lähteen. Tuotteiden kaupallinen kopiointi 
on kielletty.

Turvallisuuspolitiikan tietopankki
www.turpopankki.fi
Tietopankki on liitetty Facbookiin ja Twitteriin. Se 
toimii älypuhelin- ja mobiilialustoilla. 

Tietopankissa tehtiin 2019 yhteensä yli 1,4 mil-
joonaa tietohakua. Tietopankki on liitetty Opetus-
hallituksen oppimateriaalipalvelimelle (www.edu.fi).

Maailman muutos ja Suomi 
www.maailmanmuutos.fi
Kadettikunnan ylläpitämä ja vuonna 2011 avattu his-

torian ja turvallisuuspolitiikan oppimateriaalikokoel-
ma. Tietopankki on liitetty Opetushallituksen oppi-
materiaalipalvelimelle. Tietopankissa tehtiin vuoden 
2019 aikana yhteensä yli 850 000 hakua.

Suomi kylmässä sodassa
www.kylmasota.fi
Vuonna 2017 avattu historian ja turvallisuuspolitiikan 
oppimisympäristö. Tietopankki on liitetty Opetus-
hallituksen oppimateriaalipalvelimelle. Tietopankis-
sa tehtiin 2019 ainakin 1,7 miljoonaa hakua. Suomi 
kylmässä sodassa -sivusto toimii myös älypuhelime-
lla ja mobiililaitteella.

Veteraanien Perintö – Itsenäinen Isänmaa
www.veteraanienperinto.fi
Historian ja sotahistorian oppimisympäristö, jossa 
tehtiin vuoden 2019 aikana yhteensä 2,7 miljoonaa 
hakua. Sivustolla on tehty yli 30 miljoonaa hakua jou-
lukuusta 2005 lähtien. Tietopankki on liitetty Opetus-
hallituksen oppimateriaalipalvelimelle ja se on linki-
tetty myös Tammenlehvän Perinneliiton Veteraanien 
perintö -sivustolle.

Joukkosi eessä 
www.joukkosieessa.fi
Sodissa 1939–1945 menehtyneet kadettiupseerit ja 
kadetit (316 sivua).

Kylkirauta ja muut julkaisut

Kadettikunta on julkaissut noin 30 muuta teosta, 
joissa käsitellään mm. turvallisuusympäristön muu-
toksia, upseerien arvomaailmaa, nuorten ajatuksia 
maanpuolustuksesta, asevelvollisuutta ja äärikäyttäy-
tymistä.

Kadettikunnan Kylkirauta -lehti on luettavissa 
osoitteessa www.kylkirauta.fi. Vuonna 2017 otettiin 
käyttöön Flipbook-sovellus, joka on mahdollista-
nut lehden selailun ja lukemisen painetun lehden 

http://www.turpopankki.fi/
http://www.maailmanmuutos.fi/
http://www.kylmasota.fi/
http://www.veteraanienperinto.fi/
http://www.joukkosieessa.fi/
http://www.kylkirauta.fi/
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tapaan. Lisäksi sovellus on mahdollistanut yksittäis-
ten artikkeleiden jakamisen sosiaalisessa mediassa. 
Kylkiraudan sivulla on tehtiin vuonna 2019 yhteensä 
2,6 miljoonaa tietohakua. Lehti ilmestyy neljä kertaa 
vuodessa.

Kaikki materiaalit ovat vapaasti käytettävissä 
maanpuolustus- ja turvallisuuspoliittisen tietouden 
lisäämiseksi ja lähteeksi.

Teksti:
Ensio Mäkipelto, eversti evp.
kadetti numero 5775
Lahden kadettipiirin
puheenjohtaja

Panssariprikaatissa toimivan Varusmiessoittokunnan 
Kynttiläkiertueella esiintyy soittokunnan jousiorkes-
teri. Ohjelmassa on tunnelmallista kamarimusiikkia 
klassisesta viihteeseen. Kapellimestarina toimii yli-
luutnantti Tommi Suutarinen.

Ke 7.4. klo 18 Heinolan kaupunginkirkko
To 8.4. klo 18 Hämeenlinnan kirkko
La 10.4. Riihimäen kirkko
Konsertit alkavat klo 18, ja niihin on vapaa pääsy. 
Käsiohjelma 10 euroa.

Suositulla Finlandia-kiertueella kuullaan, kuinka 
”Suomen päivä koittaa”. Konsertissa kuullaan isän-
maallisia klassikoita Finlandiasta alkaen. Laulusolis-
tina toimii baritoni Kristian Lindroos, kapellimesta-
reina toimivat yliluutnantit Juhani Valtasalmi ja Risto 
Sojakka.

Pe 9.4. klo 19 Lahden Ristinkirkko
Vapaa pääsy.

Kevään riemua -kevätkonsertissa yleisöä viihdyttää 
suuri sinfoninen Konserttisoittokunta sekä Viihdeor-
kesteri solistinaan sopraano Reeta Vestman. Kapelli-
mestareina toimivat musiikkiyliluutnantti Juhani Val-
tasalmi ja musiikkiyliluutnantti Risto Sojakka.

To 13.5. klo 19 Hämeenlinna, Verkatehdas
Pe 14.5. klo 19 Hyvinkää-sali
La 15.5. klo 19 Lahti, Felix Krohn -sali
Lipunmyynti aukeaa 1.3.2021.

Puolustusvoimien kesäkiertue starttaa
Lahdesta 2.6.2021
Kesäkuussa yhteensä yhdellätoista paikkakunnalla 
järjestettävissä ulkoilmatapahtumissa on jokaisel-
le jotakin, aina bluesista poppiin ja rockista souliin. 
Tapahtumissa yleisö pääsee tutustumaan myös ny-
kyaikaiseen varusmiespalvelukseen sekä paikallisten 
joukko-osastojen kalustoon. Luvassa on myös toimin-
tanäytöksiä.

Lahdessa kesäkiertueen tapahtumapaikkana perjan-
taina 2.6. on Vesijärven ranta. Kellonaika ja tarkempi 
ohjelma ilmoitetaan myöhemmin.

Kesätapahtumaan on vapaa pääsy.

Varusmiessoittokunnan tulevaa ohjelmistoa
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